
UCHWAŁA NR I/5/2024 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie przedmiotu działania komisji Rady Gminy Wyry 

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.609) 

Rada Gminy Wyry uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące komisje stałe Rady Gminy Wyry oraz przedmiot ich działalności: 

1. Komisja Budżetowa zajmuje się sprawami dotyczącymi budżetu gminy, jego realizacją 
i sprawozdaniem z wykonania budżetu, podatkami i opłatami lokalnymi, opiniowaniem projektu budżetu 
gminy i propozycjami jego zmian w trakcie roku budżetowego, bieżącą realizacją budżetu gminy. 

2. Komisja Społeczna zajmuje się sprawami z zakresu edukacji dzieci i młodzieży, koordynowaniem 
czynności z zakresu funkcjonowania placówek oświatowych, zasadami udzielania stypendiów dla uczniów, 
opiniowaniem programów zdrowotnych, współpracą z organizacjami pozarządowymi, Gminną Radą Seniorów, 
inspirowaniem do działalności twórczej instytucji kulturalnych działających na terenie gminy, wspieraniem 
imprez rekreacyjnych i sportowych, zasadami udzielania nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu, pomocą 
w upowszechnianiu szeroko pojętej działalności sportowo-rekreacyjno-turystycznej, podejmowaniem inicjatyw 
w celu poprawy warunków zdrowotnych społeczeństwa na terenie gminy, wspieraniem działań w zakresie 
opieki społecznej, wspieraniem pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
opiniowaniem spraw istotnych dla gminy w zakresie działania komisji.  

3. Komisja Rozwoju i Infrastruktury zajmuje się sprawami związanymi z gospodarką zasobami lokali 
mieszkaniowych i użytkowych na terenie gminy, utrzymaniem dróg gminnych, gospodarką odpadami, 
koordynowaniem spraw z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, sprawami ochrony 
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, sprawami gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska 
i przyrody, koordynowaniem czynności w zakresie utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej oraz infrastruktury gminnej, lokalnego transportu zbiorowego, wspieraniem i opiniowaniem 
wszelkich działań związanych z rolnictwem, leśnictwem, strategią rozwoju, tworzeniem planów operacyjnych, 
wspieraniem form działalności sprzyjającej rozwojowi gospodarczemu i poprawie warunków życia na terenie 
gminy, sprawami związanymi z utrzymaniem i funkcjonowaniem cmentarza komunalnego, opiniowanie spraw 
istotnych dla gminy w zakresie działania komisji. 

§ 2. Przedmiotem działania każdej z komisji Rady Gminy Wyry jest: 

1. opiniowanie projektów uchwał oraz zapoznanie się z ich wykonaniem, w zakresie kompetencji danej 
komisji, 

2. występowanie z inicjatywą uchwałodawczą oraz przygotowywanie założeń do projektów uchwał, 
w zakresie kompetencji danej komisji, 

3. opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez radę i wójta oraz spraw przedkładanych 
przez członków komisji, w zakresie kompetencji danej komisji. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr IV/33/2011 Rady Gminy Wyry z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie przedmiotu 
działania komisji Rady Gminy Wyry i Uchwała nr VII/72/2019 Rady Gminy Wyry z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr IV/33/2011 Rady Gminy Wyry z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie przedmiotu 
działania komisji Rady Gminy Wyry. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 492E1493-7B2A-4808-B06F-EB27530A4BDA. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 492E1493-7B2A-4808-B06F-EB27530A4BDA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR I/5/2024 RADY GMINY WYRY z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4


